19 Otrū q̄s possit. p̄fiteri in aliq̄ religiōe ita q̄ liceat sibi retinē sua? R. Pa. in. c. insinuante. q̄ cle. vel vo. q̄ si q̄s simp̄lē voulit cū tali p̄ditōe. v̄. idubio q̄ sibi reseruauerit illa bona. vt obediētari⁹ mōa- sterij. q̄vba apposita i p̄tractū dñt intelligi fin na- turē p̄tract⁹. vt. in. l. si vno. ff. loca. etiā ipropatis vbiis. vt. ibidē in p̄ncipio. t̄. d. c. insinuāte. fin vñb̄ intellectū vt res potius valeat q̄s peat. l. q̄tēs. ff. d̄. v̄. ob. et. c. abbate. d̄. ver. sig. et sic erit religiosus. et p̄fata bona h̄bit ad vñb̄ p̄ necessitate sua. Idem. dic si. p̄fiteri vt in domo sua cū oībo bonis suis mo- retur vt no. Ber. et Inn. et Illo. i. d. c. insinuāte. q̄ h̄ nō ē p̄tra s̄bam mōachatus vt q̄s i certo loco moretur aut de certis redditibus vñat. cū h̄ pos- sit supior. p̄cedē. c. cū int̄. R. de elec. et si postea su- perior. velit eī amouere. poterit. h̄ non debeat nisi ex iusta cā. Si vero vñat sibi referuare vt p̄pī. ita q̄ nō sit locus interpretatiōi. t̄. tūc si fiat refuatio p̄ vñb̄ p̄ditōis resolutiū vel suspēsiue sic viciaē ae- tis et non cōditio. vt. in. c. fi. de condī. appo. et sic non erit religiosus. Similier. si fiat per pactū. pur- ta quia dicit. alister non intendō profiteri. nec alio-

Regularis

modo. qd; hec verba hnt vim conditionis. vt dicit
Bal. in aut. ingressi. L. de sa san. ec. Si aut simpli
per viam pacti vel modi reseruat sibi ppteratē vlt
facultatē cōtrahēdi. sic facit trāsire. pffessionē in altā
spēm. quia vbi ē pactū cōtra naturā contractus. et
improprians aliquem verbis potest transire in
alium cōtractum. sit interptatio alterius cōtracti.
vt est ter. no. in. l. vbi ita donatur. ff. de dona. cau-
sa mor. et in. l. cū manusata. ff. de contraben. emp.
et sic ent iste nō religiosus. ppie. h. oblat⁹ mōaste-
rio. h. non in. totū. et sic obligabit ad omnia pterc⁹
ad reseruata. qd; si verba nō patiant⁹. vt fiat transi-
tus ad aliū cōtractū. tunc pactū inficit cōtractus
in totū. in. l. p seruū. ff. de vslu et habi. iuncta glo. in
d. l. cū manusata.

20 ¶ Vtrū intrās religionē ex cā in honesta. puta vt
cēt abbas. vel melius gauderet et bmo teneatur.
licet nō cōsequatur suā intentionē? R. Pa. in. c. et
cleric. de regu. qd; sic. qd; effectus est religiosus h. nō
obstāte. vt tenet glo. in dicto. c. et cleric. et facit bo-
nus tex. cuz glo. in. c. qd; interrogasti. xvij. q. ii. ad
materialē.

21 ¶ Quid de illo qd; dolo induc⁹ est ad religionem.
R. qd; mibolum⁹ erit religiosus. de cōuer. cōm.
c. et pte. et. c. veniens. et. c. dudum. qd; me. cā. cum
dilectus. et ibi no. Ber. et Hosti. et Jo. xx. q. iii. c.
ultimo.

22 ¶ Quid de illo qd; timore mortis effici⁹ religiosus.
R. qd; si timor inferatur ab hoie sic nō est religio-
sus. qd; metus cā. plati⁹. nec obligat p tale votū ni
si postea ratific⁹. vt in. c. porrectū. et in. c. sicut no-
bis. de regula. Et hoc intelligo qd; talis timor in-
fertur ab hoie vt pffiteatur. vel faciat tale votū et
sic loquitur et d; intelligi. d. c. plati⁹. qd; me. causa.
Si vero metus sit casualis seu naturalis. puta in-
firmus. vel in mari tpe tēpestatis. vel in piculo la-
tronum. aut inimicoz. sic talis metus nō impedit
quoniam sit obligatus religioni et voto. Si mō delibe-
rate hoc fecit vt in dictis. c. porrectū. et sicut nobis
quia deus qnqz tales timores immittit vt conuer-
tamur. xvij. q. i. reuertimini. de cōse. di. iii. sanctū.
in aut. vt nō luxu. ptra na. S. i. et hoc sequit⁹ Ber.
H. o. et Pa. in. d. c. sicut. Elij dicit qd; si qd; cito con-
ualeſcentiā vel enasione piculi sentit pffradicat nō
tenetur etiā in metu casuali si votum fecit. allegat
c. ex transmissa. et. c. vlti. de renun. Sed melior est
opi. H. o. et Pa.

23 ¶ Vtrū allect⁹ blādicijs sit religiosus? R. qd; sic. et
stare teneat. licet bona sua pentib⁹ vel heredib⁹ re-
manere debeant nō monasterio allienti. vt. xx. q.
iii. constituit.

24 ¶ Quō aut debeat pffiteri. vide s. Professio in pni
ci. et quō tacite inducit. s. nouici⁹. S. xij. Et aduer-
te qd; tunc d; pprie qd; intrare religionē et effici reli-
giosus cum pffitetur tacite vel expresse. qd; vba sūt
cum effectu accipiēda.

25 ¶ Ad que obligatur religiosus? R. qd; ad obfuan-
tiam illius regule quā pffessus ē. nisi in casu. c. nō
solū. de regu. li. vi. vel qd; solū tacite est pffessus. qd;
tunc solū obligatur religioni in genere. vt s. noui-
cius. S. xij.

Sed quero vbi remanebit iste talis obligatus 26
religioni in genere p pffessionē tacitā. R. qd; debz
aliquā religionē intrare quā vult et potest. Si vo
nullā inneniat que enī velit recipere. debet stare in
ilia in qua tacitā pffessionem fecit. quia illa tenetur
enī recipere ex quo passa est tacite enī pffiteri. vel si
noluerit potest in pppia domo remanere et eē re-
ligiosus pffessus. xvij. q. i. d. viduis qd; limita. vt
s. Professio. S. i.

¶ Vtrū religiosi teneat⁹ eē pfecti. R. qd; nō. ni 27
si ea pfectione ad quā se obligauerit. h. tenetur ad
pfectionē tēdere fm Tbo. xvi. q. clxvij. cui con-
trariatur pfectionis contemptus. Vñ nō sunt mē-
daces qd; gerat abertra statū pfectiois. qd; illud
nō afflumūt qd; pffitentes se esse perfectos. h. qd; p-
fitentes se ad perfectionē tendere. vñ bene cēt mē-
daces. si ab intēcōe perfectionis animū reuocarē
fm Alsten. li. vij. ti. xlviij.

¶ Vtrū religiosus teneatur d pcepto ad oia qd; cō 28
tinetur in regula quā pffitetur? R. Ille. d gan-
davo. in. vi. quol⁹. q. xvij. tenet qd; cū qd; simpliciter
pmitit aliquā regulā seruare qd; tenetur ad cōte-
ta in ea etiā sub monitione sicut ad pcepta. S
istud nō credo verū. qd; sic sc̄retur qd; monachi be-
ati Benedicti obligarētur ad oia cū dicat regula.
c. cū de disciplina fratris. qd; si nouicius habita deli-
beratione. pmissit se oia in regula custodire con-
tentā qd; tūc recipiatur. Et hoc est expesse ptra de-
xiuit. S. cū igitur. de ver. sig. Et ideo dico qd; sim-
plicer pmitens regulā vel pmitēs sic qd; est tuni-
us vt faciūt minores. S. pmitto seruare regulā fra-
triū minorū. S. viuendo in obediēna sine ppro. t in
castitate. qd; talis non teneat⁹. nisi ad tria vota fm qd;
modificata sunt in illa regula pceptone vel inhibi-
tione. seu sub verbis eq̄pōllentib⁹ alias non d pce-
pto h. de bono cōsilio. Et pro hoc est bonus tet. in
cere. pmitto seruare regulā talē. ac si diceret pmit
to cōseruationē fm illā regulā. Et sic intelligitur
illa verba tā ex consuetudine vountin⁹ qd; recipi-
entū. nō magis cantū est dicere vt diti qd; frēs nu-
mores seruāt. Addit. s. Tbo. xxiij. q. clxxvij. qd; trās-
gressio alioiū a pceptis positis in regula vel oratione
nū factis a prialō obligat solū ad mortale. pter
contēptū regule. qd; hoc directe cōtrariatur pffesi-
oni per quā qd; voutū regularem vitā. vel dic fm
eundē Tbo. vbi s. qd; religiosus teneat ad perfecti-
onē tēdere cui cōtrariatur pfectiois cōtempt⁹ et iō
ē mortale. Et vt scire possit qd; quis ad qd; tenetur
ti francisci. que qd; quis fuerit ultima in erēcōe. tū
est pma in nobilitate et perfectiōe. de qua dē in de.
Eriti. hec est illa celestis vite forma t regula. in. c.
Eriti qui semiat. de ver. sig. li. vij. Ille est illa apō-
dens a patre luminū per eius filium exemplari
ter et verbaliter apostolū tradita. t demum p sp̄i
ritus sanctū a beato francisco. et cum sequentib⁹
inspirata totius in se quasi cōtinet testimoniu tri-
nitatis. hec est cui attestante paulo. nemo debet
decetero esse molestus. quā chastus passionis ppe-

sigmatibus consummante volens institutorē ipsius passiois sue signis notabiliter insigniri. hec ille. **L**una declaratio cum sit firma et certa. ut pote a spiritu sancto emanata a q̄ regulabat sacrū concilii viē nense. in q̄ sicut declarata plenissime qd errare non potuit circa predicta. cū p̄tineant ad fidem et bonos mores. triuī. q. v. a recta. id tutissimum est in d. religione vivere ubi nō opinioribus boim vivit aut doctor. h̄ sancti sp̄us declaracione. et q̄libet alius religiosus timoratus ex eius declaratoe poterit scire quā suā debet intelligere p̄fessionem et ad q̄ teneat de p̄cepto vel ne. Dicit ergo ter. cle. ex iiii. de v. sig. edite in d. concilio declaramus et dicimus q̄ fratres minores nō solū ad tria vota nude et absolute accepta et p̄fessione sue regule obligantur. h̄ etiā tenet ad oia implenda q̄ sunt primentia ad hec tria q̄ regula ipsa ponit. Mā si ad hec tria p̄cise et nude m̄i p̄mittentes se seruare regulā vivendo in obedientia castitate et sine ipso. et nō etiā ad oia praeta in regula q̄ hec tria modis faciat artarentur. p̄ nihil et vacue p̄ficerentur hec vba. Promitto semper banc regulae obseruare. ex quo ex his vbi nulla obligatio nasceretur. Nec tū putandus est q̄ be. franciscus p̄fessores huius regule q̄tum ad oia contenta i regula modicā tria vota. seu ad alia i ipsa expressa intenderit equaliter esse obligatos. quin potius apte discernit. q̄ quo ad quedam ipsoz ex vi verbi transgressio est mortalis. et quo ad quedam alia non tam ad quedam ipsoz verbuſ apponat precepti. vel eq̄pollentis eidē. et quo ad quedam alia nō. Item q̄ p̄ter ea q̄ expresse vbo p̄ceptu ac exortatois seu mutationis ponitur in regula nō nulla vbo impatiui modi negatiue vel affirmatiue apposito infernitur bactenus excutit dubitatuſ. an tenerentur ad ista vt ad h̄stia vim precepti dicimus q̄ licet fratres non ad oīm q̄ sub vbiis impatiui modi ponitur in regula sicut ad preceptoz seu preceptis eq̄pollentiz obseruantur teneantur. Expedit tñ ipsis fratribus ad obseruandū puritatē regule et rigorē quo ad ea. sicut ad eq̄pollentia p̄ceptis se nouerint obligatos q̄ hic inferius annotantur. Ut autē hec q̄ videri p̄nt eq̄pollentia preceptis ex vi vbi. v̄l salte rōne materie de qua agit. seu ex vtroq; sub compendio habent. Declaranq; q̄ illud qd ponitur in regula de nō habendo plures tunicas q̄ vna cum capitulo. alia sine capitulo. Item de nō portacis calciamētis et de nō eq̄tando extra casum necessitatis. Item q̄ fratres vilib⁹ induantur. Item q̄ ieunare a festo oīm sancroz vscq; ad nativitatem dñi. et in sertis serujs teneant. Item q̄ clerici faciant diuinū officiū fm ordinē romane ecclesie. Item q̄ ministri et custodes p̄ necessitatib⁹ infirmoz. et fratribus induendis solicitem curā gerant. Item q̄ si quis in infirmitate occidit alij fratres debent ei seruire. Item q̄ fratres nō predicent in ep̄atu alicui⁹ epi. cum ab eo illis fuerit cōtradicēt. Item q̄ nullus audeat pplo penitus p̄dicare nisi a generali ministro. vel alij quib⁹ id copet fuit ex aiatus et approbatus et ad hoc institutus. Itē q̄ fratres qui cognoscēt se non posse regula sp̄ualiter obseruare debeant et possint ad suos ministros recurrere. Item q̄ oia q̄ ponuntur in regu-

la ad formā habitis tam novicior̄ q̄ professorum nec nō ad receptōnis modū ad p̄fessionē speciātia nisi recipientib⁹ quo ad habitum novicior̄ sicut dicit regula fm deū aliter videat. hec inquā oia sunt a fratribus tanq; obligatoria obseruāda. Itē ordo cōiter sensit teneret et tenuit ab antiquo q̄ vbiq; ponit in regula hoc vbi teneant obtinet vim p̄cepti et obseruari dñs a fratribus sicut tale. hoc in d. cle. ex q̄b⁹ oīb⁹ patet nihil fore sp̄ale in hac expōne magis q̄ in aijs. nisi hoc ultimū qd dicit de verbo teneant. sed verba ipsa ex sua natura sic important vel rōne materie. vel rōne vtriusq;. Regula. b. basilij. fm q̄ inneni habet solum ista ultra tria vota. Abstinentia a carnibus. Jejunium ab exaltatōe sancte crucis. vscq; ad pascha exceptis dñicis. silentius de nocte. modis officij. q̄ comedant in cō refectorio. legant in mensa vacent lectōni et labori manus ne sint ociosi. q̄ vtrum sunt precepta vel ne. nō inueni ab aliquo declarati. h̄ p̄ precedentiā possent declarari. Regula. b. Aug. iudicio meo indigeret papali declaratoe. Nam Henri. de gandaio in. vi. quol. q. xvij. et qdāz alij tenet q̄ oia q̄ in ipsa sunt cadūt de p̄cepto ppter vbum q̄ ponit Aug. in pain. dices. Hec sunt q̄ vt obseruetis precipimus. Alij dicūt contrariū. quoq; opinio videtur mibi veior et benignior. q̄ sicut in sacra scriptura quedas sunt q̄ bñt modū et intentionē p̄cepti. vt illud hoc est p̄ceptū mēū vt diligatis inuidē. Jo. xv. qdāz que bñt p̄ceptuz in intentionē h̄ non in modō. vt illud Ero. xx. Non furtū facies. Ita sunt quedas q̄ habēt modū p̄cepti. h̄ non intentionem. vt illud Mar. viij. p̄cepit eis ne cui dicerent. q̄ ex hoc non obligabat ad mortale eos si p̄dicassent miraculuz. Sic fatidē ē de regula. b. Aug. Jo exponē eant fm q̄ sacrū p̄culū erposuit regula. b. franci. impro paiendo verbū precipimus rōne materie. sicut et in propriant verbū modi impatiui ppter materiaz. in d. regla minor. Regula. b. Bñdici silt indigeret declaratiōne papali alij plura p̄cepta alij partitora ponēb⁹. tñ ego fm declaratōne regule minorū ita exponēt ei⁹ verba. De fratribus predicatorib⁹ tenet Jo. de neapoli. in. xij. quol. q. xvij. q̄ teneant seruare oia contenta in regula. b. Aug. et i cōstitutionib⁹ eoz. p̄t sunt in ea et in eis cōtentā. hoc est p̄cepta vt p̄cepta. et consilia vt p̄silia. dato q̄ prelat⁹ nō p̄cipiat nec mādet eis fuare. Nec ob. q̄ dicūt qdā q̄ nō p̄mittunt fuare regula h̄ obediē p̄ prelato fm regula et p̄tōes. q̄ sicut elect⁹ prelat⁹ licet nō p̄misent teneret tñ seruare ea q̄ p̄tinēt ad statū tñ prelatorū. et xpianus ea q̄ pertinēt ad statū chrisianoz sic frater predicatoroz eoipso quo p̄siteē ordinem predicatoroz et vult esse frater predicatoroz p̄mitit p̄n seruare spectantia ad talē ordinē saltem tacete et si nō expresse.

C Otrū autē obligēt ad mortale transgrediendo. 28 quidā teneret q̄ nō. nec etiā ad veniale sed solum ad penā nisi faciat ex cōceptū allegantes Tho. xij. q. clxxxvij. hoc dicentē fm hoc est fallūm. q̄ cōtrariū tenet Jo. de neap. vbi. s. vbi dixit q̄ transgressio alio a trib⁹ votis est p̄ctū mortale vel ppter p̄ceptū factū a prelato oretē sine in regla exp̄ssum. Itē

Religiosus

in prologo p̄stōnū ipsoꝝ dī. Constitūnes nostre nō obligat nos ad culpā nūlī ppter preceptū v̄l p̄tē p̄tū. q̄ obicūq̄ interuenit preceptū obligātur. Vñ quicqd est contra votū castitatis vel paupratis aut preceptū regule vel p̄stōnū certe est mortale. Et Tho. vbi supra loquitur de premaricatōne alioꝝ q̄ nō sunt de precepto in eoz regula vel constōnibus q̄ solū obligat ad penā. et sic est ver. Et melius et lecurius ē in constōnibus fratrū mīoꝝ sub regulari vita degēnū q̄ nō obligat eos ad aliquā culpā nec enā penā. nūlī p̄ prelatos eis iponatur. et sic libera- lissima p̄fia viuit. Iz bēant mītas p̄stitutiones pro eoz regulari vita p̄ternanda factas. Regula beate Clare hodie p̄ declaratioꝝ Eugenij iii. habet. v. q̄ obligant ad mortale. Primiū obediēta. Secundū paupratis. Tertiū castitas. Quartū electio abbatiss. le. Quintū clausura et ea q̄ pertinet necessario ad p̄dicta. Ad alia vñ nō obligantur de precepto nisi eo mō q̄ obligātur v̄l a deo v̄l ab ecclia generaliter sic aliū talis stat. Aliarū monacharū non vidi regulas ideo pertransco q̄ per predicta p̄nt intelligi qñ ob ligant ad mortale vel non.

29 Otrū religiosi teneātūr de precepto obediēre plato in oibꝝ k. q̄ aut prelat⁹ precipit aliqd qd̄ ē fīm regula aut infra aut ḥ. aut supra regula. Si prelat⁹ precipit qd̄ ē fīm regula sic teneātūr obediēre ne dū si sunt fīm regula explicite s̄ enā impliēte. vt sunt ob sequia cōitatis et negotia ordinis p̄mouenda sine quibus cōseruari nō posset ordo regularis obseruantie. Item ea q̄ faciūt ad regule pleniorē obfūtūtā. hec impliēte sunt fīm regula. et in hoc cōcordat cōter doc. Si aut̄ precipiat p̄f reglam. vt q̄ i ipsa nō p̄tinēt nec ad cōtentā in ea expeditūt v̄l ordi natūr. vt lenare festivā v̄l aliqd hmōi. sic duplex ē opinio. vt dicit p̄t. in. q. qd̄am de quoꝝ qd̄am dicunt q̄ in grauionibꝝ nō teneātūr s̄ verius ē et cōius teneātūr q̄ nec in grauionibus nec i leubꝝ q̄ sunt p̄ter regula teneātūr obediēre q̄ ad hoc nō hūt anūmūz obligādi se. et facit p̄ hoc qd̄ no. Pan. ii. c. lras. de re. spo. et in. e. ex lſis. de spon. et qd̄ no. Inno. in. c. veniens. de iurecur. Si at̄ sunt istra reglam sic teneātūr vt reficē corp⁹ et hmōi. Si vñ sunt ḥ regla tūc distinguo. Aut̄ plato p̄t i tali precepto regule vel p̄hibitōne dispēlare qd̄ p̄cipit s̄ sic si ex rōnabili cā mouetur ad id p̄cipiēdū tenetur fīdūtis eidē obediēre q̄uis videatur fīdūtis q̄ n̄ sit rōnabil. p̄uta prelat⁹ precipit q̄ frāgat ieiunū. q̄ p̄habil⁹ p̄sumit de eius debilitate q̄uis fīdūtis videatur q̄ sit fōris. dī. i. hoc iudiciū sūt supponē iudicio prelati et ei obediēre. q̄ sepe enēnit vt alij magis perpētāt debilitatē alter⁹ ex aspectu q̄ ipse q̄ h̄z. s̄ue ex iner perientia s̄ue ex fernore. Aliqñ s̄it si dubiuꝝ sit an sit ḥ regula vel an possit dispēlare tenerur obediēre xiiij. q. i. quid culpatur. Si aut̄ sit certū q̄ ē ḥ regule p̄ceptū vel p̄hibitionē in qua nō pot̄ dispēlare prelat⁹. vel si p̄t clarū ē q̄ nō ex rōnabili causa illud sic nō ē ei obediēndū. et de hoc habeb. s̄. Di spensatio. q̄ si prelat⁹ precipiat ea q̄ sunt supra regula. sic si sunt ad cautelā peccati cōmittendi. ut p̄ta prelat⁹ precipit vt ieiunet in pane et aqua q̄ videret cum luxuriosum sic nō tenetur obediēre. nūlī q̄

verisill̄ videret non posse aliter entare p̄fisi. Si vñ sunt q̄ precipiūtūr in pena peccati cōmissi sic teneāt cū dilecta. t. c. qm̄. de simo. Si aut̄ sunt i augmen- tu meriti. vt recipie martirūt et hmōi. sic nō teneāt obediēre. et sic loq̄tūr. c. digesta. lxxij. di. vbi dī non posse indici strictionē vitā aliquibꝝ quod versumū credo qñ solus prelatis hoc precipit. Sed si maior p̄saceret statutū artās ad strictionē vitā. sic teneāt Inno. vt refert p̄a. et seq̄tūr in. c. sup eo. de regula. q̄ oēs obligātur. Sed ego dubito de hoc et ponit teneāt otrariū. q̄ hec austētā maior q̄ regula cōcernit oēs de religione vt singulos non vt vñneros. et sic requiri p̄sensūt om̄. facit regla. Qd̄ oēs tangit. li. vi. et qd̄ obiicitur. de. c. pieculoso. de sta. reg. li. vi. p̄t dici illud non debēt dici supra regula. sed fīm regula. et ibi modus conuersandi taxat fīm na- turā rei. vt dicit ibi Jo. mo. et Archi. cum non deceat mulieres emagari. c. mulieres. de iudi. li. vij. et fīm prefatam disfunctionē potes reducere ad cōcordā quod no. Ber. in. c. relati. ne cle. vel mo. et Jo. an. in. d. regula qd̄ oēs. et p̄a. in. d. c. sup eo. t. s. Bo. in. ii. di. vlti. q. vlti. et Alex. i. iiij. pte summe. et Tho. xiiij. q. ciij.

Otrū omnis inobedientia sit peccatum mor- 30 tale. vide. s̄. Inobedientia.

Otrū religiosus magis teneāt obediēre patri carnali necessitatē patienti et requirenti q̄ prelatū suo p̄riū impant. k. q̄ qd̄ h̄z varietatē inter doct. Rica. tener q̄ religiosi magis teneāt pati carnali q̄ prelatū in his q̄ p̄tēt ad necessitatē illud p̄ceptu. Illo honora p̄iem tuū. q̄ sic teneātūr de ure natu- re et dimino a q̄ p̄cepto nulla professio absolvit. q̄ p̄ilia obfūant ut perfecti p̄cepta impleat. Hoc idē teneāt Illo. de Handauo in. vi. quol. q. xviii. q̄ teneātūr ad necessitatē vite nālū parētū. et q̄ p̄ceptum de honore ē per se et obligatio voti religio- mis ē per accidēs et qd̄ ē per se nō dī solū p̄ illud qd̄ est per accidēs. In alijs aut̄ in quibꝝ nō obligātur ex prefato p̄cepto. Monera p̄iem tuū dicit q̄ ma- gis teneāt prelatū spūalū q̄ p̄i. Alex. vñ vbi. s̄. dicit q̄ illa q̄ p̄t religiosus sine detrimēto regularis or- dinis solūmodo teneātūr p̄ exhibere. sicut orare cō- sulere honorare. Alijs aut̄ sicut ē subvenire eius ne- cessitatibꝝ cū nūlī habeat nō teneāt. et sic videatur te- nere q̄ poti⁹ prelatū sit obediēndū. Sed mibi vñ- dicendū vt colligo ex Nicolao de lyra. Math. xv. q̄ aut p̄ erat in tali necessitatē anteç̄ filius ingre- dere religionē. et sic dico q̄ magis teneātūr p̄i vel matrī in tali necessitatē subvenire q̄ prelatū p̄cipiēti p̄arariū. rō q̄ actio ex p̄tractu vel quasi cōtra ali- quē cōpetens nō extinguit per religiōis ingressum. Aut̄ si extinguit. vt volūt quidā doc. q̄ p̄ mortuo habet. vt. L. de epi. et cleri. I. deo nobis. S. hoc et co- gnitum. iii. fīm eos et edicto de capitis diminūtōe restitutur. I. tutelas. S. Imuriarū. ff. de capi. dimi. vñ dicunt doc. q̄ post ingressum poterit exactione seu obligatōe qua p̄mis teneātūt cōvenit. s̄ per ab- batem vel sindicū tñdebit. vt. L. de epif. et cle. ant. cā q̄ cū monacho. et no. in autē. de mona. in pānc. et in autē. de sanctis epi. S. prouidere ergo multo for- gius. ex obligatiōne p̄cepti diuinū. iiii. cīa de iuste-